
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33461 Terça-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL. PP Nº 
017/2017, Tipo Menor Preço por item - Objeto: Aquisição de 
móveis, equipamentos de informática, laboratoriais, médico-
hospitalares para atender as Unidades Básicas de Saúde do 
Município de Ourém/PA. Data e local da abertura: 29/09/2017 
às 09:00hs. Na sala de audiências da CPL. Edital e seu anexos 
poderão ser adquirido na sala da CPL mediante o pagamento 
de 50,00 (cinquenta reais), no horário das 8:30 hs às 13hs 
Telefones e e-mail para contato. (91) 3467-1337/3467-1242, 
E-mail: licitacaopmourem@gmail.com.

Protocolo: 228271
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170323       

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-016SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: FUNDAÇÃO PARA O REMEDIO POPULAR - FURP
OBJETO: Aquisição de medicamentos do Laboratório Ofi cial 
FURP (Fundação para o Remédio Popular) destinados ao 
abastecimento das Unidades de Saúde da Atenção Básica, da 
Secretaria Municipal de Saúde de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 777.086,29 (setecentos e setenta e sete mil, 
oitenta e seis reais e vinte e nove centavos)
VIGÊNCIA: 06 de Setembro de 2017 a 06 de Setembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 06 de Setembro de 2017

Protocolo: 228195
 

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170334

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-001SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADO: HILTON MARIANO ARAUJO CRUZ
OBJETO: Contratação de artista por inexigibilidade de licitação 
em nome do senhor Hilton Mariano Araújo Cruz, RG nº 
036267462008-5 SSP/MA e CPF nº 254.430.703-04, para a 
prestação de serviços de apresentação artística, tipo show, ritmo 
forró, a ser realizada no Centro de Referência de Assistência 
Social/CRAS Rio Verde, unidade integrante da Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
VIGÊNCIA: 14 de Setembro de 2017 a 14 de Março de 2018
DATA DA ASSINATURA: 14 de Setembro de 2017

Protocolo: 228196

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUEPBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170285       

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-003SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: E. DE O. MEIRELES & CIA POSTO NOVA VIDA 
LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de combustível com fornecimento parcelado 
e contínuo de combustíveis tipo: gasolina, diesel e diesel S-10, 
para a Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 903.843,30 (novecentos e três mil, oitocentos 
e quarenta e três reais e trinta centavos)
VIGÊNCIA: 09 de Agosto de 2017 a 09 de Agosto de 2018
DATA DA ASSINATURA: 09 de Agosto de 2017

Protocolo: 228194

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 7/2017-013SEMED

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através 
do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em cumprimento à 
ratifi cação procedida pelo Sr. RAIMUNDO OLIVEIRA NETO, 
Secretário Municipal de Educação, faz publicar o extrato resumido 
do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Locação do Imóvel da Rua Bartolomeu, Qd.39, Lts 05 
e 06, Bairro Betânia - Parauapebas Pará, de propriedade da 
Maria do Espírito Santo Miranda dos Santos, para instalação da 
Extensão da Escola Municipal de Ensino Fundamental Olga da 
Silva.
Contratado: MARIA DO ESPIRITO SANTO MIRANDA DOS SANTOS
Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão 
de Licitação e ratifi cado pelo  Sr.  RAIMUNDO OLIVEIRA NETO, 
Secretário Municipal de Educação.

Parauapebas-PA, 15 de Setembro 2017.
 LEO MAGNO MORAES CORDEIRO 

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 228193
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

.

TERMO ADITIVO 005
CT: 20150224. Processo: Concorrência n. 001/2015, 
Objeto: Construção de 01 (uma) Escola Infantil/Creche no 
Bairro Brasil Novo, Município de Piçarra-Pa. Contratada (O): 
Construtora Belmonte Ltda-Epp, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Piçarra/PA. Prazo inicial 29.10.2015 a 31.12.2015, 
Prazo Final 04.07.2017. Prazo de execução (10) meses. Prazo 
Aditado 01 (um) mês, Prazo Final 04.07.2017. Base Legal Art. 
57, § 1º inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores alterações. 
Piçarra - PA, 18 de setembro de 2017. Ordenador de despesas, 
Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO 008
CT: 20150224. Processo: Concorrência n. 001/2015, 
Objeto: Construção de 01 (uma) Escola Infantil/Creche no 
Bairro Brasil Novo, Município de Piçarra-Pa. Contratada (O): 
Construtora Belmonte Ltda-Epp, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Piçarra/PA. Prazo inicial 29.10.2015 a 31.12.2015, 
Prazo Final 04.08.2017. Prazo de execução (10) meses. Prazo 
Aditado 01 (um) mês, Prazo Final 04.08.2017. Base Legal Art. 
57, § 1º inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores alterações. 
Piçarra - PA, 18 de setembro de 2017. Ordenador de despesas, 
Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO 009
CT: 20150224. Processo: Concorrência n. 001/2015, 
Objeto: Construção de 01 (uma) Escola Infantil/Creche no 
Bairro Brasil Novo, Município de Piçarra-Pa. Contratada (O): 
Construtora Belmonte Ltda-Epp, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Piçarra/PA. Prazo inicial 29.10.2015 a 31.12.2015, 
Prazo Final 03.09.2017. Prazo de execução (10) meses. Prazo 
Aditado 01 (um) mês, Prazo Final 03.09.2017. Base Legal Art. 
57, § 1º inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores alterações. 
Piçarra - PA, 18 de setembro de 2017. Ordenador de despesas, 
Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO 010
CT: 20150224. Processo: Concorrência n. 001/2015, Objeto: 
Construção de 01 (uma) Escola Infantil/Creche no Bairro Brasil 
Novo, Município de Piçarra-Pa. Contratada (O): Construtora 
Belmonte Ltda-Epp, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Piçarra/PA. Prazo inicial 29.10.2015 a 31.12.2015, Prazo Final 
03.10.2017. Prazo de execução (10) meses. Prazo Aditado 01 
(um) mês, Prazo Final 03.10.2017. Base Legal Art. 57, § 1º 
inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores alterações. Piçarra - 
PA, 18 de setembro de 2017. Ordenador de despesas, Wagne 
Costa Machado.

Protocolo: 228272

PARTICULARES
.

ELSON FERREIRA DE SOUZA ,CPF:071.769.452-68, FAZENDA 
FÉ EM DEUS  torna publico que recebeu da SEMMA-PA , AFAr 
Autorização de Funcionamento de Atividade Rural N 5752/2017 
, cod. 105 Bovinocultura.

Protocolo: 228276
.
.

EMPRESARIAL
.

Associação dos Trabalhadores Rurais do Camutá do 
Pucurui, CNPJ 03.558.594/0001-49, vem tornar publico 
que recebeu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade, a Autorização de Exploração n° 273073/2017 
com validade até 08/09/2019.

Protocolo: 228280

F.L. MANO EIRELI, CNPJ: 27.603.510/0001-00, End: RODOVIA 
BR 010 KM 80 ESTRADA DA CAUAXI, KM 1,5, S/N, Ulianópolis/
PA, torna público que RECEBEU Licença de Operação nº 
006/2017 Validade 23/05/2017 na Sec. Mul de Meio Ambiente 
de Ulianópolis-SEMMA  ativ. de Desdobro de Mads. em Tora para 
a Prod. de Mads. Serrada/Laminada/Faqueada.

Protocolo: 228284

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PARAUAPEBAS-SAAEP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2017SAAEP 
 AVISO DE CANCELAMENTO

O pregoeiro do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Parauapebas - SAAEP, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista a constatação - após o acatamento dos pedidos de 
esclarecimentos - de inconsistências no termo de referência e 
instrumento convocatório acima destacado (Registro de Preços 
para eventual contratação de empresa para fornecimento de 
produto químico Sulfato de Alumínio Isento de Ferro, para 
atender as necessidades do SAAEP), AVISA aos interessados que 
o referido certame licitatório foi CANCELADO, tendo em vista a 
necessidade de serem feitas modifi cações no respectivo Edital 
e Termo de Referência. A nova data de abertura será divulgada 
pelos meios de comunicação ofi cial, pelo sistema Licitações-e e 
pelo site do SAAEP, www.saaep.com.br.

Parauapebas (PA), 18 de setembro de 2017.
DIOGO CUNHA PEREIRA

Coordenador de Licitações e Contratos
Portaria SAAEP nº 0132/2017

Protocolo: 228288

GIOGNES M. DE ASSIS SOBRINHO - ME CNPJ: 
05.364.062/0001-04 torna publico que requereu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente-SEMMA de Redenção a  Renovação 
da Licença Ambiental Simplifi cada (LAS)N°013/2015, para 
a atividade de Serviços de Usinagem, Tornearia e Solda  em 
Redenção/PA.

Protocolo: 228279

MARILDE SIRLENE GIGLIOLI-FAZENDA SÃO MIGUEL 
REQUEREU LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL JUNTO A SEMMA

Marilde Sirlene Giglioli-fazenda são Miguel, localizada na 
vicinal jamanxim Gleba Gorotire zona Rural Novo Progresso PÁ 
torna público que requereu junto a secretária de meio ambiente 
SEMMA NP. A licença de impl=antação e operação LO sob 
protocolo 063/2017 LP, LI, LO.

Protocolo: 228283

COMERCIAL MARABÁ LTDA, CNPJ 01.241.290/0001-28, 
instalada à BR-230, km 69, Vicinal Santa Rosa, município de São 
João do Araguaia/PA, torna público que recebeu da SEMAS LO nº 
9555/2015, para extrair areia e cascalho neste município.

Protocolo: 228287


